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PASQYRA E POZICIONIT FINA A0 |
DETYRIME DHE KAPITALI 808,424,408 849,121,862

Detyrime afatshkurtra: 405,514,036 461,026,566
1. Titujt e huamarrjes 47,271,160 45,078,520
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3. Arkétime né avancé pér porosi -
4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 268,047,630 296,396,849
5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 11,056,699 15,508,444
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 7,224,632 6,688,394
10. Té tjera té pagueshme 70,514,633 97,354,359
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 823,964 -
Té ardhura té shtyra - -
Provizione 575,318 -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 405,514,036 461,026,566
Detyrime afatgjata: 49,048,090 35,645,530
1. Titujt e huamarrjes 49,048,090 35,645,530
2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - E
3. Arkétimet né avancé pér porosi = ]
4, Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5, Déftesa té pagueshme 4 .
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit = -
7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8. Té tjera té pagueshme - -
Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara - -
Té ardhura té shtyra - -
Provizione: - -
1. Provizione pér pensionet - -
2. Provizione té tjera - -
Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 49,048,090 35,645,530
Detyrime totale 454,562,126 496,672,096
Kapitali dhe Rezervat 353,862,282 352,449,766
Kapitali i Nénshkruar 536,400,000 522,400,000
Primi i lidhur me kapitalin - -
Rezerva rivierésimi - -
Rezerva té tjera 2,150,809 1,412,568
1. Rezerva ligjore 2,150,809 1,412,568
2. Rezerva statutore - -
3. Rezerva té tjera s 2
Fitimi i pashpérndaré (186,101,043)| (186,101,043)
Fitim / Humbja e Vitit 1,412,516 14,738,241

JTotali | Kapitalit 353,862,282 352,449,766

08,424,408 | 849,121,86




Abissnet SHA Pasqyra e Perfomances me 31.12,2017

382,538,428

Té ardhura nga aktwitetl i shfryténmlt 397 346 423

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces - -

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 22,422,338 21,251,340

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 14,121,874 13,978,127

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (230,127,888)| (230,749,617)
17. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (48,548,051)| (52,987,160)

2. Té tiera shpenzime (181,579,837)| (177,762,457)

Shpenzime té personelit

(137,818,722)

(130,157,192)

1. Paga dhe shpérblime (119,112,252) (113,764,890)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga

shpenzimet (18,427,390)|  (16,372,302)
pér pensionet)

2. Té tjera (279,080) (20,000)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(78,334,114)

(41,475,471)

Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,645,959) (1,054,581)

Té ardhura té tjera 24,885,446 8,629,006

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas

té -
_lardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragqitur i -
_|vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur vegmas té )

ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4, Té ardhura te tjera 24,885,446 8,629,006

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive .

afatshkurtra

Shpenzime financiare (5,408,318) (4,616,933)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet

pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (6,050,226) (5,009,241)

2. Humbije/ Fitim nga kursi | kembimit 641,908 392,309

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 5,441,080 18,343,108

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,028,563) (3,604,866)

1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (4,028,563) (3,604,866)

1,412,517 14,738,241

Fitimi/Humbja e vitit
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monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)

Iuk5| i Mjeteve Monetare nga ,-' pérdorur né aktlvltetln e shfrytemm:t (8,804 661) (3,406,280)
a. Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 434,109,248 428,388,551
b. Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (350,291,236)| (351,425,732)
c. Pagesa té tjera (4,199,353) (2,413,608)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b + c) 79,618,659 74,549,211
d. Interes i pagu;r - -

1e. Tatim fitimi kontribute,tvsh dhe tatime taksa te tjera te paguar (88,423,320)| (77,955,491)
Mjete monetare neto nga | pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (8 804 661) (3,406,280)
B B ; TG [ ut"'ﬁ?%l

Fluksi i Mjeteve Monatare nga / perdorur né aktwutetm e mvestimlt z

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve 5 )
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve X

ol Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - -
d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - 2
e Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - -
f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - -
g. Dividenté té arkétuar - -
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e mvestlmlt -
e i LT e e
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktlwtetm e fmanclmnt 3,172,809 11,513,886
a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

|b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral
(o Hua t& arkétuara (Rinovime) 29,711,086 35,645,530
d. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

e Riblerje e aksioneve té veta
f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g. Pagesa e huave (13,572,009) (7,217,880)
h. Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare
i. Interes i paguar (5,624,315) (4,419,980)
B Dividendé té paguar
k. Huamarrje,huadhenie afatshkurter (7,341,953)| (12,493,784)
Mjete monetare neto nga / perdorur né aktivitetm e ﬁnanmmlt 3,172,809 11,513,886
i : s TR et ; Piiane ] A S
Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuwalente té mjeteve monetare (5,631,852) 8,107,606
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 10,679,533 3,139,379
Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare (957,716) (567,452)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor 4,089,965 10,679,533
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SHENIME SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare per aktivitetin e vitit 2017 te shogerise Abissnet SHA jane plotesuar sipas
kerkesave te ligjit nr 9228 dt 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare * , me
ndryshimet perkatese ,Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit nr 8438 dt 28.12.1998
“ Per Tatimin mbi te Ardhurat “ me ndryshimet.
Aktivi i Pasqgyres “Pozicioni Financiar”

1. Ne rubriken “Te drejta te tjera te arketueshme* per shumen 28,354,888 leke jane

paraqgitur kerkesat debitore ndaj shogerive ge kane qene te grupit per shumen
27,178,570 leke, kerkesa keto ge kane te bejne vetem me transaksione financiare dhe
jo me transaksione tregtare midis tyre, pasi rastet e detyrimeve te ndersjelita ge kane
rrjedhur nga transaksionet tregetare te shitblerjes jane te paragitura ne llogarite klient
ose furnitor te bilancit sipas rastit, gjendja e te cilave eshte paragitur ne menyre analitike
ne pasyrat perkatese ge shogerojne bilancin. Kjo rubrike perfshin dhe detyrimet neto
(paradhenie/fonde garancie) nga punemarres te shoqerise ne dt 31.12.2017 per shumen
1,176,318 leke.

2. Ne rubriken “Parapagime per inventar” jane paragitur parapagimet e kryera per furnizime
ne shumen 702,614 leke , furnizime keto ende te pa kryera deri ne 31.12.2017 .

3. Aktivet afatgjat materiale jane paragitur per viere neto , pra vlera bruto minus
amortizimin e akumuluar.

Pasivi i Pasqyres “Pozicioni Financiar”

4. Zeri “Titujt e huamarrjes” nen rubriken “Detyrime afatshkurtra” per shumen 47,271,160

leke, perfagson nje linje kredie (overdraft) te marr tek Tirana Bank ge ne 31.12.2014 per
vleren 30,348,673 leke, nje detyrim per linje kredie te marr tek Bankes Credins ne
vleren 99,455 Euro (13,222,487 Leke) dhe nje detyrim ndaj Bankes Credins per linje
kredie ne vleren 3,700,000 leke deri me date 31.12.2017.

5. Zeri “Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore” nen
rubriken “Detyrime afatshkurtra” tregon shumen e pagave te muajit dhjetor te papaguar
deri ne 31.12.2017 per vleren 8,363,728 leke dhe detyrimin ndaj organeve tatimore per
sigurimet shogerore dhe shendetesore te muajit dhjetor per shumen 2,692,971 leke te
paguara ne janar 2018.

6. Zeri “Te pagueshme per detyrimet tatimore” perbehet nga detyrimet per
TAP, TVSH,Tatim ne burim,te muaijit dhjetor 2017 te paguara ne janar 2018 dhe detyrimi
per tatim fitimin e vitit 2017 sipas ketij bilanci dhe FDP se tatim fitimit ge do te paguhet
brenda dates 31.03.2018 .




7.

10.
1.

12.

13.

Zeri “Titujt e huamarrjes” nen rubriken “Detyrime afatgjata” kap vleren 49,048,090 leke e
cila perfageson saldot e nje kredie afatgjate te disbursuar prane Bankes Credins ne dt
24.06.2016,¢ cila sipas planit te amortizimit do te mbyllet ne dt 24.06.2019 dhe saldot e
dy kredive te tjera prane Credins Bank, disbursuar gjate vitit 2017, te cilat sipas planeve
te amortizimit respektive do te mbyllen brenda vitit 2022.

Ne rubriken “Te tjera te pagueshme" jane paragitur shumat e detyrimeve ndaj shogerive
te grupit dhe ndaj ish aksionerit per transaksione financiare si dhe detyrimet per gera
financiare te marra per automjete te shogerise inventari i te cilave shogeron bilancin et].
Ne menyre analitike kjo rubrike kap vieren 70,514,633 leke.

Kapitali aksionar i shogerise Abissnet SHA kap vleren 536,400,000 leke .

Pasqyra e Performances (Te ardhura dhe shpenzime)

Persa i takon shifres se qarkullimit total, ajo eshte e rakorduar me situaten tatimore ne
dt. 31.12.2017 per shumen 433,890,635 leke. Librat e shitjes sikurse dhe librat e blerjes
per te njejten shume kane te reflektuar ne deklaratat mujore te Tvsh-se dhe vieren
1,581,750 leke pa Tvsh, e cila perfageson zerin ‘Autongarkese ne shitie” dhe
“Autongarkese ne blerje” per sherbime te marra nga furnitore jo rezident ne RSH, ndaj te
cileve eshte leshuar fature tatimore me Tvsh ne blerje dhe shitje, ne zbatim te ligjit nr
92/2014 “Per TVSH-ne” i ndryshuar, neni 86 “Personi pergjegjes per pagesen e Tvsh-
se” pika 2. dhe neni 101 “Permbajtja e fatures” germa Il). Sqarojme ge kjo shume nuk
perfshihet ne vieren e qarkullimit total si me lart, persa nuk krijohet si rezultat i kryerjes

se veprimtarise ekonomike.

Shogeria Abissnet SHA, per nxjerrjen jashte perdorimi te pajisjeve dhe materialeve, ne
muajin Maj 2017, ka aplikuar rregullimin e Tvsh-se te zbritur, referuar paragrafit te fundit
te nenit 58, pika 2 te Udhezimit te Ministrit te Financave Nr. 6, date 31.01.2015 "Per
Tatimin mbi Vleren e Shtuar” i ndryshuar dhe ne zbatim te Raportit te kontrollit Nr.4603/2
Prot. Date 05.05.2017, Me lende: “Dergim praktike e vizites fiskale te kryer ne personin
juridik “Abissnet” SHA me NIPT K01417001C". Deklarata mujore e Tvsh-se per muajin
Maj 2017, ka te reflektuar ne librin e shitjes vieren 3,446,265 (pa Tvsh) dhe Tvsh te
llogaritur 689,253 leke, me subjekt bleres shogerine Abissnet SHA. (Fatura nr 2081 Date
04.05.2017). Ne librin e blerjes fatura e sipercituar eshte regjistruar si blerie e
perjashtuar ne vieren 4,135,518 leke. Sqarojme ge shuma 3,446,265 leke nuk perfshihet
ne vleren e garkullimit total sipas pikes nr 11 me lart, gjithashtu nuk eshte raportuar si
shpenzim ne deklaraten perkatese te Tatimit mbi fitimin per vitin 2017.

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata per vitin 2017 ne shumen 69,830,673 leke, eshte

llogaritur me norma amortizimi me te vogla nga normat ligjore te percaktuara ne ligjin nr

Dyejtori
i Shpgérisé




14.

15.

16.

; 7y

8438 dt 28.12.1998 “ Per Tatimin mbi te ardhurat “‘me ndryshimet neni 22, sikurse
pasqyrohet ne tabelen e amortizimit bashkangjitur. Rubrika “Shpenzime konsumi dhe
amortizimi” krahas vleres se amortizimit, perfshin dhe zerin “Humbje nga rivleresimi i
inventarit afatshkurter” per shumen 8,503,441 leke, ne zbatim te standartit kombetar te
kontabilitetit nr 4, pika 23 dhe 24 “Zhvleresimi i Inventarit’. Kjo vlere eshte raportuar si
shpenzim i panjohur per shogerine, ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28.12.1998 per
tatimin mbi te ardhurat, i ndryshuar, neni 23.

Shpenzime te tjera ne shumen 181,579,837 leke jane kryesisht shpenzime per furnitura
pra per sherbime te kryera nga te trete si blerja e aksesit te internetit ,te interkoneksionit,
shpenzime postare e telefonike , gira , siguracione pasurie , tarifa e tatim taksa , si dhe
shpenzime te tjera te panjohura per efekte fiskale te cilat i kemi paraqitur te detajuara
ne pasqyren perkatese.

Per vleresimin e debi kredive ne valut te huaj ne bilanc eshte perdorur kursi fiks i bankes
se shqiperise per date 31.12.2017 dhe diferencat jane paragitur ne fitim e humbje nga
kursi i kembimit.

Ne llogaritjen e tatim fitimit eshte zbatuar norma standarte pra shkalla tatimore prej 15
%.

Ne menyre analitike shume rubrika te pasqyrave financiare jane dhene ne pasqyrat

ndihmese qge e shogerojne.

Drejtori i Finances T Administratori

Fredi Dervishi ‘
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Abissnet SHA

860

Automjete 20 cop

29,028,124

Motocikleta 8 cope

Totali

484,200

Auto 1 Abissn FAVE .

I , |Auto R 1287 R |Abissnet SHA 1,819,860

I Fiat Doblo Atp TR 4335 P |Abissnet SHA 1,460,840
IFiat Doblo Atp TR 4650 P |Abissnet SHA 1,460,840

| VOLKSWAGEN Saverio [Kamiongine |TR 0545 N |Classic SHPK 975,250

| VOLKSWAGEN Saverio [Atp TR 0547 N |Classic SHPK 982,167

| VOLKSWAGEN Saverio [Atp TR 0594 N |Classic SHPK 968,333
l|Fiat Doblo Atp TR 7389 R |Abissnet SHA 1,460,840
|Fiat Doblo Atp TR 7388 R |Abissnet SHA 1,460,840
| Mitsubish L200 Atp TR 4023 P |Abissnet SHA 1,281,795

i Mitsubishi Atp TR 1105 P |Abissnet SHA 1,000,000
1| Peogeot Biper Atp AA5780D |Abissnet SHA 437,500
| Toyota Hilux Pickup TR 1754 U |Abissnet SHA 2,346,000
Toyota Yaris Pickup AA4380D |Abissnet SHA 442,304

| Toyota Yaris Pickup AA309LZ |Abissnet SHA 478,856
i Toyota Yaris Pickup AA536MA |Abissnet SHA 448,896
| Toyota Yaris Pickup AA583MS |Abissnet SHA 473,042
| Volkswagen Caddy Furgon AAB854IG |Porsche Leasing SHPK 1,934,326
W[ Volkswagen Amarok  [Furgon AA946LG |Porsche Leasing SHPK 3,117,392
! Volkswagen Caddy Furgon AA8561G |Porsche Leasing SHPK 1,934,326
Toyota Yaris Pickup AA484PX |Abissnet SHA 473,830
Toyota Yaris Pickup AAB504RD |Abissnet SHA 447,810
Toyota Yaris Pickup AA464SF |Abissnet SHA 468,335
Toyota Yaris Pickup AA1875M |Abissnet SHA 434,883

i AAB59RC |Abissnet SHA

FHEH




Abissnet SHA

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezarn!t (Qarkullimi) v. 2017
[ Pershkrimiteardhurave [
Te ardhura nga Interneti 280 164,398
Te ardhura nga Telefonia 1,657,715
Te ardhura nga Interkoneksioni 51,824,585
Te ardhura nga Transmetim te dhenash 8,701,259
Transmetime televizive 4,350,625
Te ardhura nga More Tv (Transmetime+Internet+Telefoni) 39,930,984
Te ardhura nga Voip,Hosting,Domain,Dark Fiber 10,816,857
]Shuma (Te ardhura nga aktivitet. shfrytezimit) 397,346,423
Prodhim | AAM 22,422,338
0 |Shuma (Puna e kryer dhe e kapitalizuar) 22,422,338
14 |Te ardhura nga shitje mallrash 10,187,973
2 |Qira 3,792,576
3 |Te ardhura nga shitja e AAM-ve 141,325
Shuma {Ta ardhura te tjera te shfrytezimit 14,121, 874
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